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Bazuar në Ligin për menaxhimin me bateri dhe akumulatorë dhe bateri dhe akumulatorë të hedhur  
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë Nr. 140/10, 47/11, 148/11, 39/12, 163/13, 146/14 dhe 
39/16) Shoqëria aksionare në pronësi shtetërore për kryerjen e veprimtarisë dhënie  të shërbimeve të 
navigacionit  ajror M - NAV SHA Shkup njofton 

 
SHPALLJE për mledhjen e ofertave 

për zgjedhjen e ofertuesit më të favorshëm për blerjen e 
Baterive të hedhura të akumulatorëve 

 
1. Lënda e Shpalljes është shitja (blerja) e baterive të hedhura  të akumulatorëve- lloji / modeli "FIAMM 
4SLA150" 378 copë, një copë me dimensione Gjat.Gjër.Lart =271x173x202mm, pesha 19.3 kg (për copë) 
dhe pesha totale 7.295.40 kg. Bateritë ruhen në objektin e Kontrollit të Trafikut Ajror, Aeroportin e 
Shkupit. 

1.1 Ofertuesit e interesuar bateritë e akumulatorëve mund të shohin me njoftim paraprak çdo  ditë 
pune në periudhën nga 09:00 deri në 14:00. 
 
2. Çdo person i interesuar fizik ose juridik ose grup i personave të tillë ka të drejtë të paraqesin një ofertë, 
përfshirë të gjitha shoqatat e përkohshme, të cilat do të paraqesin një ofertë jo më vonë se dita dhe ora e 
hapjes publike dhe që përmbajnë dhe plotësojnë kushtet dhe provat e mëposhtme në ofertën e 
paraqitur. : 

2.1 dokument për aktivitetin e regjistruar (formulari DRD) i ofertuesit, 

2.2 leje të vlefshme të ofertuesit për ruajtjen dhe trajtimin e mbeturinave të këtij lloji të  lëshuar nga 
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor të RMV  në të cilën do të jetë e detyrueshme që të ketë 
kodin e mbeturinave të këtij lloji (bateri me acid plumbi dhe akumulatorë) "hedhurina të rrezikshme -  
shifra e hedhurinës 16 06 01 * bateri me acid  plumbi ”në përputhje me Ligin për menaxhimin me bateri 
dhe akumulatorë dhe bateri dhe akumulatorë të hedhur dhe 

2.3 leje të vlefshme për mbledhjen dhe transportimin e hedhurinave të këtij lloji (hedhurina të 
rrezikshme) të lëshuar nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor të RMV në emër të ofertuesit 
ose anëtarit të grupit ose nënkontraktorit. 

Në rast të një oferte nga një grup personash, oferta duhet të përmbajë informacion në lidhje me 
ofertuesin dhe një përshkrim të detyrimeve të secilit prej anëtarëve për implementimin e kontratës. 

Ofertuesi mund të marrë pjesë vetëm në një ofertë. Operatori ekonomik mund të marrë pjesë në më 
shumë se një ofertë vetëm si nënkontraktor. 
 
3.Vlera e vlerësuar e baterisë së hedhur të akumulatorit nga pika 1. përcaktohet në përputhje me Ligjin 
për Vlerësim dhe  e njejta paraqet  një çmim minimal për kilogram në vlerë prej 30,00 denarë për 1 
kilogram ose një çmim total minimal prej 218,862.00 denarë për shumën totale prej 7,295 , 40 kg (çmimet 
nuk përfshijnë TVSH). 
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3.1 oferta duhet të përmbajë një çmim oferte për një kilogram bateri dhe një çmim total për sasinë totale  
të baterive the hedhura të akumulatorëve, oferta vlen për 60 ditë dhe oferta duhet të nënshkruhet nga 
personi përgjegjës  ose një person i autorizuar nga personi përgjegjës i ofertuesit. 

3.2. oferta me çmimin e ofruar nën çmimin minimal nga pika 3. do të konsiderohet e papranueshme. 
 
4. Ofertuesit e interesuar duhet të paraqesin ofertën në një zarf të mbyllur në arkivin ose në adresën e M-
NAV SHA Shkup - rr. Maqedonia Nr. 25, kati i 7-të, 1000 Shkup (Pallati Lazar Pop Trajkov), Republika e 
Maqedonisë së Veriut, me shënim "mos e hap" dhe "për blerjen e baterive të hedhura  të 
akumulatorëve", dhe pa asnjë shenjë në zarf ose simbol ose me shenja të ofertuesit. 
 
5. Afati i fundit për dorëzimin e ofertave është 23.12.2020 deri në orën 13:00. 
 
6. Hapja publike e ofertave do të bëhet më 23.12.2020  në ora 13:00 në adresën e M-NAV SHA Shkup - rr. 
Maqedonia Nr. 25, kati i 7-të, 1000 Shkup (Pallati Lazar Pop Trajkov). 
 
7. Të gjithë pjesëmarrësit të cilët do të marrin pjesë në hapjen publike të ofertave janë të detyruar të 
kenë me vete një dokument personal ose autorizim si provë që përfaqësojnë personin juridik që paraqiti 
ofertën. 
 
8. Kriteret për zgjedhjen e ofertuesit më të favorshëm është çmimi më i lartë i ofruar për njësi për një 
kilogram bateri të hedhura , dmth çmimi më i lartë i ofruar për sasinë totale të baterive të hedhura (pa 
TVSH). 

8.1 Nëse dy ose më shumë ofertues kanë të njëjtin çmim më të favorshëm të ofertës, ai që paraqiti 
ofertën i pari do të zgjidhet si ofertuesi më i favorshëm. 
 
9. Ofertuesi i zgjedhur si më i favorshëm do të mbulojë harxhimet në lidhje me mbledhjen dhe 
transportin e baterive të mbetura. 
 
10. Me ofertuesin më të favorshëm do të lidhet një marrëveshje blerjeje, dhe të gjithë ofertuesit e tjerë 
do të njoftohen për ofertuesin e zgjedhur si më të favorshëm . 
 
11. Për informata më të hollësishme, personat e interesuar mund të kontaktojnë M-NAV SHA Shkup, 
personi prë kontakt  Milan Korac në tel. Nr. 070 / 349-983 ose me e-mail milan.korakj@mnavigation.mk 
 
M-NAV AD Shkup 
Anëtarë të Këshillit Drejtues 
Fahrudin Hamidi - President 
Vladko Krstevski - anëtar 
Migjen Salmani – anëtar 
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